альник отдела орг
СОВЕТ                                                                                                                                                НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   27.12.2016   №103
   с.Александровка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 24.05.2008 №179 «О муниципальной службе в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения»

	В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007        №25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 6, Закона Воронежской области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Александровского сельского поселения, Совет народных депутатов Александровского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от 24.05.2008 №179 «О муниципальной службе в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В приложении №3:
1.1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. В случае замещения старших должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения выпускниками образовательных учреждений высшего образования, заключившими договор на обучение и поступившими на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение, требования к стажу муниципальной службы или к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.».
1.1.2. Раздел 4 признать утратившим силу.
1.2. В приложении № 5:
1.2.1. В разделе 3:
1) подпункт «в» пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;».
2) подпункт «б» пункта 3.8. изложить в следующей редакции:
«б) направляется для получения дополнительного профессионального образования;».
3) абзац первый пункта 3.9. изложить в следующей редакции:
«При отказе муниципального служащего от получения дополнительного профессионального образования или от перевода на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе уволить его с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.2.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: Par31]2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком обнародования муниципальных нормативных актов Александровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

Глава     Александровского      сельского
поселения Павловского муниципального
района          Воронежской          области 	                                      С.И.Шешенко

Приложение
к решению Совета народных
                                                                                       депутатов Александровского
                                                                                       сельского поселения
от 27.12.2016  №103

Приложение
к  Положению о проведении
аттестации муниципальных
служащих в органах местного
                                                                                       самоуправления
                                                                                       Александровского
сельского поселения

[bookmark: P63]
Аттестационный лист муниципального служащего

    1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________

    2. Год, число и месяц рождения _______________________________________

    3. Сведения о профессиональном  образовании,  наличии  ученой
степени, ученого звания _______________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил,
_________________________________________________________________________
                    специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)

    4. Замещаемая  должность   муниципальной  службы   на  момент
аттестации и дата назначения на эту должность ____________________________
____________________________________________________________________

    5. Стаж муниципальной службы _______________________________________

    6. Общий трудовой стаж ______________________________________________

    7. Классный чин: ____________________________________________________
(наименование классного чина и дата его присвоения)

    8. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них
_____________________________________________________________________

    9. Замечания  и   предложения,   высказанные   аттестационной
комиссией ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________

    10.  Краткая   оценка   выполнения   муниципальным   служащим
рекомендаций предыдущей аттестации _____________________________________
                                                                                         (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

    11. Решение аттестационной комиссии
______________________________________________________________________
(соответствует   замещаемой    должности   муниципальной  службы; соответствует   замещаемой   должности   муниципальной  службы  и рекомендуется к включению в кадровый  резерв  для  замещения
вакантной  должности  муниципальной службы в порядке должностного роста; соответствует замещаемой  должности  муниципальной  службы при    условии    получения   дополнительного   профессионального
образования; не соответствует замещаемой  должности муниципальной службы)

12. Количественный состав аттестационной комиссии
_____________________________________________________________________

На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии
Количество   голосов: за  __________      против ________

    13. Примечания ______________________________________________________
______________________________________________________________________

Председатель аттестационной комиссии
                                   ────────────                                   ─────────────
                                           (подпись)                                                               (расшифровка подписи)

Заместитель председателя
аттестационной комиссии

                                    ────────────                                   ─────────────
                                           (подпись)                                          	   (расшифровка подписи)

Секретарь аттестационной комиссии
                                    ────────────                                 ─────────────
                                           (подпись)                                           	  (расшифровка подписи)

Члены аттестационной комиссии
                                      ──────────── 			    ─────────────
                                                         (подпись)                             		     (расшифровка подписи)

    Дата проведения аттестации ___________________________________________

    С аттестационным листом ознакомился __________________________________
                                                                                                      (подпись муниципального служащего, дата)

[bookmark: _GoBack]